
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 27. února 2018 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 27. února 2018 
 

Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 
 
Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. František Bobek, br. Jiří Charfreitag. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:08 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

Program zasedání SO ČsOL dne 27. února 2018 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Čerpání rozpočtu 1–12/2017 
6) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

7) Usnesení komise PRV ČsOL 
8) Zrušení členství – Jednota Hradec Králové 
9) Memoranda 
10) Výběrová řízení 
11) Národní pouť Bachmač 
12) Různé 

a) Zrušení sídel spolků na adrese Sokolská 33 
13) Pozvánky 
14) Pošta 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 27. února 2018 

a) Eurasia Center 
b) Studio Karavana 
c) REGI base 

15) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger informoval o haváriích na kanalizaci a závadě na čerpadle 

v kotelně.  Vše vyřešeno v rámci řešení údržby. Další práce probíhají dle harmonogramu. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Čerpání rozpočtu 1–12/2017 

Br. Milan Mojžíš seznámil s výsledky čerpání rozpočtu za rok 2017 a informoval, 

že vše dopadlo dle předpokladů. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Podpora činnosti ČsOL v roce 2018 
Br. Milan Mojžíš informoval o zpracování pracovní verze čerpání dotace na 

Podporu činnosti ČsOL ze Státního rozpočtu ČR včetně spoluúčasti ČsOL. 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje podrobný rozpočet projektu Podpora činnosti ČsOL 
v roce 2018 a ukládá zapracovat do rozpočtu ČsOL na rok 2018 a ukládá předložit na 
RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 6) Projekty 
a) PoVV 

Br. Viktor Šinkovec informoval o stávající činnosti v rámci projektu POVV. Rovněž 

informoval o jednání o letošních oslavách osvobození Ostravy a sdělil, že zatím 

není zaručena účast Ústřední hudby AČR, tím by se mohla zkrátit cesta o jednu noc.  

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Zámeček 

Br. František Bobek připomněl zítřejší konání schůzky s hejtmanem Pardubického 

kraje a náměstkem primátora Pardubic ve věci upřesnění našich žádostí o dotace 

na rok 2018 i 2019. V pátek proběhne na hejtmanství prezentace projektové 

dokumentace k Zámečku. Dále informoval o stávající činnosti v rámci projektu 

Zámeček. Br. Viktor Šinkovec předložil předběžný návrh rozpočtu revitalizace 

Zámečku, podal vysvětlení a zahájil diskuzi. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 

Br. Jiří Charfreitag informoval o výsledku výběrového řízení na pozici průvodce 

Legiovlaku – br. Jan Steidler. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 27. února 2018 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje výsledek výběrového řízení na pozici průvodce 
Legiovlaku a ukládá předložit PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Charfreitag informoval o žádosti předsedy Poslanecké sněmovny PČR 

o legionářskou čestnou stráž k slavnostnímu zasedání poslanecké sněmovny dne 

27. března 2018. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 7) Usnesení komise PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil usnesení komise PRV ČsOL ze dne 20. února 2018. Viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit usnesení RV ČsOL 
cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 8) Zrušení členství – Jednota Hradec Králové 
Br. Jiří Filip předložil zápis o členské schůzi Jednoty ČsOL v Hradci Králové ze dne 
18. dubna 2017, která se usnesla hlasy všech přítomných na zrušení členství Ivana 
Kančiho. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a s doporučujícím stanoviskem ukládá 
předložit na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 9) Memoranda 
Br. Jiří Charfreitag předložil návrh Memoranda o vzájomnej spolupráci Vojenského 
historického ústavu Bratislava a ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené memorandum na vědomí a ukládá předložit 
s doporučujícím stanoviskem na další jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 10) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výběrová řízení za uplynulé období od zasedání PRV ČsOL 

dne 6. 2. 2018. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložená výběrová řízení na vědomí a ukládá předložit na 

další jednání PRV ČsOL ke schválení. 

Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 11) Národní pouť Bachmač 
Br. Milan Mojžíš informoval o přípravách a programu Národní poutě Bachmač. Předložil 

od posledního PRV ČsOL aktualizovaný seznam účastníků v jednotlivých dopravních 

prostředcích (dva autobusy, letadlo airbus a letadlo CASA). Dále předložil návrhy na 

ocenění osob spolupracujících na oslavách 100. výročí bitvy u Bachmače a 75. výročí bitvy 

u Sokolova. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a schvaluje seznam účastníků za ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 27. února 2018 

ad 12) Různé 
a) Zrušení sídel spolků na adrese Sokolská 33 

Br. Milan Mojžíš předložil návrh podnětu na výmaz sídla spolku „Sdružení pro rehabilitaci 
Památníku národního osvobození v Praze na Vítkově“ na adrese Sokolská 486/33, 
Praha 2.  
Usnesení: SO ČsOL schvaluje podepsat předložený podnět a ukládá jeho doručení 
Městskému soudu v Praze. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 13) Pozvánky 
Br. Jiří Filip informoval o pozvánkách a předal jednotlivé obdržené vstupenky.  
 

ad 14) Pošta 
 a) Eurasia Center 

Br. Milan Mojžíš předložil dopis adresovaný místopředsedovi ČsOL br. Jindřichu 

Sittovi od The Eurasia Center o podporu výstavy Pavla Vavryse v USA.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému zjistit další podrobnosti k této 
žádosti. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 b) Studio Karavana 

Br. Jiří Charfreitag informoval o nabídce na spolupráci se Studiem Karavana.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá zaslat Studiu Karavana CD Legie do škol. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 c) REGI base 

Br. Viktor Šinkovec předložil žádost o součinnost zaslanou Nadačním fondem REGI 

base.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Šinkovcovi připravit návrh odpovědi a předložit na další 
jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 

ad 17) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15: 36 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  


